• Экономичное решение для дополнительной смазки линейных направляющих, роботов,
подшипников качения и быстроходных шпиндельных подшипников
• Идеальная и недорогая альтернатива при отсутствии централизованной системы смазки
• Три возможных дозирующих элемента: 10, 15 и 20 мм³
• Автоматическое смазывание до пяти мест смазки
• Надежное предотвращение недостаточной смазки
• Малые затраты на обслуживание и эксплуатацию
• Контроль уровня и хода в качестве опции

3 1
2
Пример заказа
FK008-B
• Смазочный
картридж,
80 см³
• Заполнен
подшипниковой
смазкой LGMT 2
Код для заказа F K 0 0 8 –
Серия продукции
FK008 = смазочный картридж 80 см³
Смазочный материал
B = SKF LGMT 2 (подшипниковая смазка)
C = SKF LGGB 2 (биосмазка)
D = SKF LGFP 2 (пищевая смазка)
Z = смазочный материал по желанию заказчика
(минимальный заказ: 20 шт.)
  Требуемый смазочный материал предоставляется заказчиком.1)
Дополнительное оборудование
Смазочный картридж
1) Требуемый смазочный материал должен поставляться в стандартных картриджах на 400 г (DIN 1284). Для выпуска воздуха и тестирования
 количество поставляемых картриджей на 400 г. должно рассчитываться по следующему уравнению: 1+(X/2) (X = заказанное количество в штуках).
 При отправке смазочного материала необходимо приложить сертификат безопасности. Для правильного использования на
 упаковке следует указать номер заказа и надпись «Смазочный материал для заполнения ETP».
Пример заказа ETP4WZ-BBCBX-B+924
• Серия продукции ETP
• 4 места дозирования
• Контроль уровня и хода
• Место дозирования 1 = 15 мм³ / ход
• Место дозирования 2 = 15 мм³ / ход
• Место дозирования 3 = 10 мм³ / ход
• Место дозирования 4 = 15 мм³ / ход
• Место дозирования 5 = закрыто
• Заполнен подшипниковой смазкой LGMT 2
• Рабочее напряжение 24 В пост. тока
6
PU
B
 L
S/
P2
 1
11
46
 R
U
 •
 1
-0
98
8-
RU
Дополнительное оборудование
Электрические штекерные разъемы
  B C D E
Электрические штекерные разъемы
Рис. Наименование Номер для заказа
A Разъем, диаметр кабеля 6–9 мм 179-990-034
A Разъем, диаметр кабеля 4,5–7 мм 179-990-147
B Разъем M12×1, прямой 179-990-371
C Разъем M12×1, прямой,
с сужением для кабеля (5 м, 3x0,25 мм²)
179-990-381
D Разъем M12×1, угловой 179-990-372
E Разъем M12×1, угловой,
с сужением для кабеля (5 м, 3x0,25 мм²)
179-990-382
См. также проспект 1-1730-RU
   A
Рис. 3
Разъем  Разъем M12×1
DIN EN 175301-803-A
Трубопроводы и основные соединения
Поз. Описание ø d1 Номер для заказа
Смонтированная пластмассовая труба
(рис. 4):
Заполнена подшипниковой смазкой
SKF LGMT2 995-001-197-B
Заполнена биосмазкой SKF LGGB2 995-001-197-C
Заполнена пищевой смазкой SKF LGFP2 995-001-197-D
1 Уплотнительное кольцо M6 DIN7603-A6×10-CU
M8 DIN7603-A8×11,5-CU
2 Соединительный элемент M6 402-004
M6×0,75 402-003
M8×1 402-006
2a Конусный соединительный
элемент
M6×0,75 402-003K
M8×1 402-006K
M10×1 402-008K
2b Угловое поворотное
резьбовое соединение
M6 502-161
M6×0,75 502-101
M8×1 502-102